VARIÆ LECTIONES.

¹ ὄχλοι A, ὄχλων vulg. ² ἐλθ. A. ³ τῆς A, τοῦ vulg. ⁴ ἦν add. ex A. ⁵ ὅ τε τοῦ ἐξκουβίτου A,
καὶ τῶν ἐξκουβίτων vulg. ⁶ βίγλης A, βίγλας vulg. ⁷ ἡ τῶν Χρ. A, Χρ. ἡ vulg. ⁸ fort. παντός. ⁹ ἐπι-
κόψ. A. ¹⁰ τὸ add. ex A. ¹¹ αὐτὸ A, αὐτὴν vulg. ¹² περισωθ. A, παρὰσ. vulg. ¹³ καὶ add. ex A.

JAC. GOARI NOTÆ.

(46) Post οἰκτρῶς suppl. ex Cedr., καὶ τοὺς σὺν
αὐτῷ ἄρχοντας, ἐν οἷς ἦν καὶ Ἀέτιος ὁ. *Miserabili
caede eum, et qui erant cum ipso proceres prostra-
verunt*. De hac tanta Romanorum caede S. Theodo-
rus : Τὸν ἐπὶ πολὺ μεταωρισθέντα τῇ ἀπονοίᾳ, ἡ
κραταιὰ χεὶρ τοῦ Θεοῦ εἰς Σκύθας ἐκτοπήσασα, ἐκεί-
σε πανοστρατὶ ὄλεσσε· διήγημα φοβερὸν καὶ λάλημα
φρικτὸν ταῖς μετέπειτα γενεαῖς κριμάτων ἀνεπί-
κτων τῆς αὐτοῦ σοφωτάτης οἰκονομίας ἐγναταλείψα-
σε· *Eum dementia valde elatum, potentissima Dei
manus ad Scytharum loca exterminans, cum omni*

*D illic exercitu delevit : tremendam, ac quæ horrorem
injuncta imperscrutabilium illius sapientissimæ pro-
videntia judiciorum, narrationem, posteris relinquens.*
COMBESIS.

(47) Cæteri codices Mss. τῇ κς' τοῦ Ἰουλίου. Ana-
stasius, *septimo Kalendas Augusti*.

(48) Etiam Anast., *lapidibus obruerunt*. At malim
a τειρώσχω, *cadentem vulneraverunt* : sive, cum ce-
cidisset, vulnus inflixerunt ; sive id cave, sive de
industria. Petrarum cumulus incredibilis inter eas
angustias, quo a suis obrutus sit. COMBESIS.

gerunt ista mensis Julii die vicesimo quinto indicatione quarta. Crummus autem amputatum Nicephori caput, adventantibus ad se variis nationibus, ostentandum per dies multos in Romanorum dedecus et vituperium in ligno suspendit. Postmodum vero illud suspendio revulsum, carnibus nudatum, et argento tectum, compotaturis Scelavinorum principibus in poculum gloriabundus efformavit. Innumeris viduis et orphanis uno die factis, luctuique intolerabili totum imperium obtinenti, sola ejus mors medelæ pariter et solatio fuit. Cædis ejus modum nullus qui e prælio evesit incolomis enarrare potuit. Quidam etenim cadentem a Christianis petrarum cumulo obrutum referunt. Effeminati autem ejus ministri evirati, cum quibus ipse concumbebat, partim valli incendio consumpti, partim ense jugulati, una cum eo interierunt. Nullum certe tempus Christianis calamitosus hoc Nicephori imperio exstitit, adeo ut crudelissimos quosque antecessores suos avaritia, libidine et barbarica prorsus sævitia superarit, quorum singula enarraturus si percurrerim, posteris incredibilia, nobis autem onerosa susciperetur historia; verum ex simbria et limbo panni contextus totus dignoscitur, quod vulgare fert proverbium. Ad spondylorum autem dextram partem letale vulnus accepit filius Nicephori Stauracius, vixque vivus conflictu ereptus plagæ doloribus vehementer exagitatus Adrianopolim pervenit. Porro Stephanus patricius et scholarum domesticus, Theoctisto magistro præserte, Stauracium imperatorem declaravit, et de patris ejus imperandi ratione ad exclaris reliquias, quæ se fuga leto subriperant, orationem habuit, quem illi lætis animis exceperunt. Michael porro europalates salvus e prælio redux, imperatorem salutari se permitteret, plurimum ab 417 amicis rogatus, ob sacramenta Nicephoro et Stauracio a se data, potestatem oblatam recusavit. Huic etiam melioris valetudinis a Stauracio recipiendæ spe fretus Stephanus domesticus fortiter obsistebat, eidem vero Michaeli imperium conferendum sollicitè curabat Theoctistus magister. Stauracio autem sanguinem cum urina emittenti, femora atque crura ita extabuerunt, ut lectica in urbem sit invecus. Huic patriarcha Nicephorus bene affectus Deum placaret, et patris ejus rapinis oppressos consola-